

**AĞUSTOS 2015 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI  
SİYASİ TARİH II  
DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ**

- 1- Ünite 5, sayfa 125’de Çin-Sovyet Anlaşmazlığının Derinleşmesi ve ABD-ÇHC ilişkileri başlığı altında 2. paragrafın 4. cümlesi “Mao ise Hruşov’u SSCB’de “karşı devrim” yapmak ve sosyalizmi tasfiye ederek kapitalizmi yeniden kurmakla itham etti.” şeklinde düzeltilmiştir.
- 2- Ünite 5, sayfa 137’de 1. paragrafın sonuna aşağıdaki resim eklenmiştir;



**Fotoğraf 5.7**

*Mısır Devlet Başkanı Enver Sedat’ın İsrail Parlamentosu’nda yaptığı konuşmadan bir kare.*

*Kaynak: <http://blog.oup.com/2011/11/sadat/>*

- 3- Ünite 6, sayfa 166, “Kendimizi Sınavalım Yanıt Anahtarı beşinci sorunun cevap şıkkı” aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.  
5. a Yanıtınız yanlış ise “SSCB ve Doğu Bloku” konusunu gözden geçiriniz.
- 4- Ünite 7, sayfa 186’da 1. paragraftan sonra aşağıdaki paragraf eklenmiştir;

ABD bölgeye sadece dolaylı yollarla müdahale etmekle kalmamış, 1989’da Panama’da yaptığı gibi doğrudan askeri müdahalede de bulunmuştur. Panama’da 1983’de iktidarı ele geçiren General Noriega’nın ülkesini ABD’ye yönelik uyuşturucu trafiğinin en önemli istasyonlarından biri haline getirmesi, ABD kamuoyunda tepki çekmeye başladı. Ayrıca Panama’da temel insan haklarının Noriega Hükümeti tarafından yoğun bir şekilde ihlal edilmesi tepkiyi daha da arttırmaktaydı. Bunun sonucunda Noriega uzun bir süredir CIA ile çalışmasına ve ABD’ye çok yakın olmasına rağmen, Washington ona yönelik politikasını değiştirdi ve 1987’de Reagan Yönetimi ekonomik müeyyideler uygulamaya başladı. 1988’ de Panama büyük bir ekonomik krize girdi ve artan muhalefete karşı Noriega baskıyı daha da arttırdı. 1989 Aralığı’nda yeni ABD Başkanı George Bush Panama’ya askeri harekât yapılması emrini verdi. ABD kuvvetleri çok kısa bir sürede Noreiga’yı iktidardan indirerek tutukladılar.

5- Ünite 7, sayfa 186'da Afrika Gelişmeleri başlığından önce aşağıdaki paragraf eklenmiştir;

Bu dönemde kıtadaki en önemli gelişmelerden biri de, çok uzun bir süre sonrasında bir Avrupalı gücün doğrudan doğruya bölgeye askeri müdahalede bulunmasıydı. Müdahaleye neden olan olay; Atlantik Okyanusu'nun güneyinde bulunan Falkland ve Güney Georgia adalarının Arjantin tarafından işgal edilmesi oldu. 19. yüzyıl başlarından itibaren İngiliz yönetimi altında bulunan adalar üzerinde, Arjantin çok uzun bir süreden beri hak iddia etmekteydi. 1982'de Arjantin'de iktidarda bulunan askeri cunta, içeride karşılaştığı büyük ekonomik krizin ve otoriter rejimin anti demokratik uygulamalarının toplumda yarattığı memnuniyetsizliği, milliyetçiliği körükleyecek ve toplumsal destek bulmasını sağlayacak bir "milli dava"yı kullanarak gidermek istedi. Bu çerçevede, Arjantin kuvvetleri 1982 Mart ve Nisanı'nda söz konusu adaları işgal etti. İngiliz Hükümeti, işgale çok sert tepki verdi ve bir askeri görev gücü İngiltere'den yola çıkarıldı. Krizin aşılması için özellikle ABD tarafından yürütülen diplomatik çabalar başarısız oldu. BM Güvenlik Konseyi de SSCB ve ÇHC'nin çekimser kalması sayesinde İngiltere'ye destek veren bir karar aldı. Nisan sonlarına doğru Güney Atlantik'e ulaşan İngiliz görev gücü önce Güney Georgia adalarını sonrasında ise Falkland adalarını yaklaşık 10 hafta süren bir savaşın ardından ele geçirdi. Başarısızlığın ardından Arjantin'deki cuntanın lideri olan General Galtieri devlet başkanlığı görevinden istifa etmek zorunda kaldı. İngiltere ve Arjantin arasındaki diplomatik ilişkiler 1989'da yayınlanan bir ortak bildiriyle yeniden kurulduysa da, iki ülke arasında soruna getirilecek kesin çözüm üzerinde henüz bir görüş birliğine varılamamıştır.

6- Ünite 8, sayfa 210'da geçen (IAEA)'nin açılımı "Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (IAEA))" şeklinde açıklanmıştır.

7- Ünite 8, sayfa 211'de ilk paragrafın son cümlesi "Afganistan operasyonunu Irak'ın işgali takip etti." şeklinde düzeltilmiştir.